
USNESENÍ

z 32. řádné schůze Rady statutárního města Chomutova, která se konala dne 23. 6. 2020 od 9:00
 hod., v zasedací místnosti č.13

Usnesení RaMěst č. 488/20 z 23. 6. 2020
Kontrola plnění usnesení 

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

kontrolu plnění usnesení.

Usnesení RaMěst č. 489/20 z 23. 6. 2020
Výjimka č. 5 z OZV č. 3/2017, o regulaci hlučných činností a o výjimečném zkrácení doby nočního 
klidu

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

udělení výjimky z ustanovení čl. 5 odst. 1 OZV č. 3/2017, o regulaci hlučných činností a o 
výjimečném zkrácení doby nočního klidu, žadateli: Kuprospěchu z.s., IČO: 26649241, se sídlem 
Bělohorská 10, 430 01 Chomutov, k pořádání veřejnosti přístupné akce „KONZERT 20“ – 
vystoupení hudebních skupin Povodí Ohře a Dokruhu konané dne 26.6.2020 v čase od 20:00 do 
23:15 hod., na venkovním prostranství nádvoří za kostelem sv. Kateřiny, Chelčického 100, 
Chomutov.

Usnesení RaMěst č. 490/20 z 23. 6. 2020
Výjimka č. 6 z OZV č. 3/2017, o regulaci hlučných činností a o výjimečném zkrácení doby nočního 
klidu

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

udělení výjimky z ustanovení čl. 5 odst. 1 OZV č. 3/2017, o regulaci hlučných činností a o 
výjimečném zkrácení doby nočního klidu, žadateli: WATER SPORTS CLUB, z.s., IČO: 22817123, 
se sídlem Na Václavce 1202/10, Praha 150 00, k pořádání veřejnosti přístupné akce „Hudební 
produkce pro sportovce, rekreanty a návštěvníky“ konané ve dnech 11.7.2020, 18.7.2020, 
15.8.2020, 22.8.2020 a 29.8.2020 v čase od 20:00 do 02:00 hod., na venkovním prostranství Terasa 
a okolí objekt Marina.

Usnesení RaMěst č. 491/20 z 23. 6. 2020
Žádost o znovu projednání výjimky na letní kino

Rada statutárního města Chomutova

přijala

žádost *********************** ze dne 13. 6. 2020, o znovu projednání usnesení RM č. 441/20 
ze dne
1. 6. 2020, kterou byla společnosti KULTURA A SPORT CHOMUTOV s.r.o. udělena výjimka z 
OZV č. 3/2017 na pořádání pravidelné veřejné filmové produkce v areálu letního kina a na udělené 
výjimce trvá.

1



Usnesení RaMěst č. 492/20 z 23. 6. 2020
Stížnost dočasné stavby - sklad vodních sportů Marina a připadná výjimka z OZV č. 3/2017

Rada statutárního města Chomutova

přijala

stížnost *********************** na provozování dočasné stavby - sklad vodních sportů Marina 
a případná
výjimka z OZV č. 3/2017 ze dne 09. 06.2020 a předává ji k vyřešení příslušnému odboru Magistrátu 
města Chomutova, kterým je odbor interní audit.

Usnesení RaMěst č. 493/20 z 23. 6. 2020
Návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy, do 31.12.2021, s obcí Blatno

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků podle § 105 zák. 
č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, s obcí Blatno, kterou obec Blatno 
přenáší na Statutární město Chomutov veškerou svou příslušnost k projednávání přestupků na dobu 
určitou do 31. 12. 2021.

Usnesení RaMěst č. 494/20 z 23. 6. 2020
Žádost o poskytnutí finančních prostředků z DFRSMCH pro VEKI Boxerský klub Chomutov z.s. 
na projekt O pohár primátora města Chomutova.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města - Dotačního fondu Rady statutárního města 
Chomutova pro VEKI Boxerský klub Chomutov z.s., IČ 07960158, se sídlem Kyjická 4772, 
Chomutov,na projekt O pohár primátora města Chomutova ve výši 20.000 Kč.

Usnesení RaMěst č. 495/20 z 23. 6. 2020
Částečná revokace usnesení RM č. 456/20

Rada statutárního města Chomutova

částečně revokuje

usnesení RM č. 456/20 z 1.6.2020 v části 3 a ruší žádosti schválené pod body 37 a 39
37. LightDesign s.r.o., IČO 22799605 , se sídlem Polní 616, 431 01 Spořice, ve výši 22.200 Kč 
(číslo žádosti 343 - projektování, návrhy a administrativa)
39. Dana Horáková, IČO 61320463, se sídlem Zborovská 1525, Chomutov, ve výši 20.400 Kč (číslo 
žádosti 323 - prodej textilního zboží).

Usnesení RaMěst č. 496/20 z 23. 6. 2020
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. d201900705 o přidruženém zhodnocování finančních prostředků 
uzavřené s DPCHJ, a.s.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

2



uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. d201900705 o přidruženém zhodnocování finančních 
prostředků uzavřené s Dopravním podnikem měst Chomutova a Jirkova, a.s., IČ 64053466, se 
sídlem Chomutov, Školní 999/6, jehož předmětem je zrušení pevného termínu pro vrácení 
Přidružených prostředků DPCHJ, a.s. a tedy prodloužení přidruženého zhodnocování finančních 
prostředků DPCHJ, a.s. na dobu neurčitou.

Usnesení RaMěst č. 497/20 z 23. 6. 2020
Diskuse nad problematikou hazardu v ORP Chomutov

Rada statutárního města Chomutova

projednala

problematiku hazardu v ORP Chomutov.

Usnesení RaMěst č. 498/20 z 23. 6. 2020
Částečná revokace usn. RM č. 456/20 ze dne 1.6.2020 - Okamžitá finanční pomoc podnikatelům 
COVID RESTART - 2. část v bodě 4.

Rada statutárního města Chomutova

částečně revokuje

usnesení RM č. 456/20 v bodě č. 4 a

schvaluje 

poskytnutí peněžitého daru v rámci programu Okamžitá pomoc COVID RESTART žadateli:
4. Vu Van Hoan, IČO: 27299783, se sídlem Koželužská 1523, Kadaň, ve výši 20.000 Kč (číslo 
žádosti 104 - Velkoobchod, maloobchod).

Usnesení RaMěst č. 499/20 z 23. 6. 2020
Program COVID RESTART II.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

nástroj finanční pomoci COVID RESTART II na podporu podnikatelů v oblasti obchod a služby, 
cestovní ruch a dětské skupiny, dle podmínek uvedených v důvodové zprávě.

Usnesení RaMěst č. 500/20 z 23. 6. 2020
RO č. 60,61/2020

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 60/2020 - projekt "Provoz dětské skupiny Mája" pro Sociální služby 
Chomutov, p.o. (3. část).

Usnesení RaMěst č. 501/20 z 23. 6. 2020
RO č. 60,61/2020

Rada statutárního města Chomutova

3



schvaluje

rozpočtové opatření č. 61/2020 - projekt "Provoz dětské skupiny Vilík" pro Sociální služby 
Chomutov, p.o. (3. část).

Usnesení RaMěst č. 502/20 z 23. 6. 2020
RO č. 62,63/2020

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 62/2020 - úprava nařízeného odvodu plynoucího z odpisů nemovitostí 
Základní školy Chomutov, Akademika Heyrovského 4539.

Usnesení RaMěst č. 503/20 z 23. 6. 2020
RO č. 62,63/2020

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 63/2020 - státní příspěvek na výkon pěstounské péče 2020.

Usnesení RaMěst č. 504/20 z 23. 6. 2020
RO č. 64/2020

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 64/2020 - posílení rozpočtu Mateřské školy Chomutov, příspěvkové 
organizace na rok 2020.

Usnesení RaMěst č. 505/20 z 23. 6. 2020
RO č. 65,66,67/2020 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 65/2020 - dotace od úřadu práce na společensky účelná pracovní místa

Usnesení RaMěst č. 506/20 z 23. 6. 2020
RO č. 65,66,67/2020 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

realizaci nové investiční akce rekonstrukce přepážkových pracovišť odboru dopravních a správních 
činností
do orj. 02 org. 222 (OPB) a

schvaluje

rozpočtové opatření č. 66/2020 - realizace nové investiční akce rekonstrukce přepážkových 
pracovišť odboru dopravních a správních činností.

4



Usnesení RaMěst č. 507/20 z 23. 6. 2020
RO č. 65,66,67/2020 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 67/2020 - bližší specifikace příjmových položek dotace na projekt "Podpora 
polytechnického vzdělávání a gramotností v Ústeckém kraji - IKAP A II" pro SVČ Domeček, p.o.

Usnesení RaMěst č. 508/20 z 23. 6. 2020
RO č. 68/2020

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 68/2020 - zapojení FP do rozpočtu roku 2020 orj. 08 /OKT/- přijetí daru na 
realizaci opatření souvisejících s ochranou obyvatelstva a prevencí rozšíření onemocnění 
COVID-19 způsobené novým koronavirem SARS-CoV-2.

Usnesení RaMěst č. 509/20 z 23. 6. 2020
RO č. 69/2020

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

udělení výjimky z usnesení RaMěst č. 236/20 ze dne 30.03.2020,

schvaluje

realizaci nákupu elektrického paletového vysokozdvihu s příslušenstvím a

schvaluje

rozpočtové opatření č. 69/2020 - nákup elektrického paletového vysokozdvihu s příslušenstvím.

Usnesení RaMěst č. 510/20 z 23. 6. 2020
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě - práva vést 
energetické vedení, provozovat je a udržovat přes část pozemku p.č. 1950/3 v k.ú. Chomutov II ve 
vlastnictví statutárního města Chomutova dle GP č. 3142-127/2019 za cenu 9.614,-Kč + DPH ve 
prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČ 24729035. 

Usnesení RaMěst č. 511/20 z 23. 6. 2020
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene - práva vést plynovodní vedení, provozovat 
je a udržovat přes části pozemků p.č. 5885/55, 5885/78, 5885/107, 5885/112, 5885/366, 5885/382, 

5



5885/383 a 5885/405 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví statutárního města Chomutova dle GP č. 
6622-200053/2020 za cenu 1.698,- Kč + DPH a to ve prospěch GasNet, s.r.o., Klíšská 940, Klíše, 
400 01, Ústí nad Labem, IČ 27295567.

Usnesení RaMěst č. 512/20 z 23. 6. 2020
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti cesty na části pozemku p.č. 
3172/21 v k.ú. Chomutov II ve vlastnictví statutárního města Chomutova dle GP č. 3173-56/2020 za 
cenu dle ZP č. 2056-046/2020 ve výši 10.000,- Kč + DPH a to ve prospěch pozemků p.č. 3172/32, 
jehož součástí je budova bez čp/če, 3172/144, 3172/145 a 3172/146 v k.ú. Chomutov II ve 
vlastnictví *******************************************************************. 

Usnesení RaMěst č. 513/20 z 23. 6. 2020
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene a smlouvy o 
právu provést stavbu, služebnost inženýrské sítě - práva vést plynárenské vedení, provozovat je a 
udržovat přes části pozemků p.č. 4870/1 a 4894/1 v k.ú. Chomutov I a p.č. 280/1, 372/1, 461/6, 
461/7, 461/8, 461/9, 461/15, 461/23, 461/25, 461/26, 461/28, 529/1, 529/2, 529/3, 529/4, 529/5, 
903, 914/1 a 1038 v k.ú. Chomutov II ve vlastnictví statutárního města Chomutova a to ve prospěch 
GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 27295567, při splnění podmínek 
důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 514/20 z 23. 6. 2020
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření úplatné smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvy o 
úpravě vzájemných práv a povinností souvisejících se vstupem do tělesa silnice v důsledku 
realizace stavby „Rekonstrukce ulice Rokycanova, Chomutov – nové kNN ul. Spořická“ na 
pozemku p.č. 2840/1 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 
Ústí nad Labem – centrum, 400 01, IČ 70892156, hospodaření se svěřeným majetkem Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, Ruská 260, Dubí 3, 417 03, IČ 00080837 ve 
prospěch statutárního města Chomutova, dle podmínek důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 515/20 z 23. 6. 2020
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnost 
inženýrské sítě - práva vést vodovodní vedení, provozovat je a udržovat přes části pozemků p.č. 

6



5304/1, 5305, 5337, 5360, 5378/1 a 5378/2 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví statutárního města 
Chomutova a to ve prospěch Severočeské vodárenské společnosti a.s., Přítkovská 1689, Teplice, 
415 50, IČ 49099469, při splnění podmínek důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 516/20 z 23. 6. 2020
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
záměr výkupu pozemků p.č. 580 o výměře 49 828 m2, p.č. 604 o výměře 23 811 m2 v k.ú. Otvice a 
pozemku p.č. 4767/20 o výměře 12 927 m2 v k.ú. Chomutov I z vlastnictví Nadace na ochranu 
fauny Evropy, Bečov 28, 430 01 Blatno IČ 61342831 do vlastnictví statutárního města Chomutova
a ukládá RSMCH
jednat o výši kupní ceny.

Usnesení RaMěst č. 517/20 z 23. 6. 2020
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
účast statutárního města Chomutova k účasti v elektronické exekuční dražbě na výkup pozemku p.č. 
2133/25 v k.ú. Chomutov II o výměře 134 m2, na němž se nachází propojovací chodník a pozemku 
p.č. 2133/23 v k.ú. Chomutov II o výměře 166 m2, který slouží jako přístup k parkovišti ve 
vlastnictví SMCH a dále

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
jako nejvyšší podání ceny uvedené v důvodové zprávě.

Usnesení RaMěst č. 518/20 z 23. 6. 2020
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

n e s c h v á l i t
prodej části pozemku p.č. 1293 v k.ú. Chomutov I do vlastnictví 
***************************************************************** z důvodu 
zachování pozemku jako rezervy pro příjezd k ploše po starém zimním stadionu.

Usnesení RaMěst č. 519/20 z 23. 6. 2020
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

7



uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti cesty na části pozemku
p.č. 2999/9 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví statutárního města Chomutova ve prospěch
- pozemku p.č. 2990/3, jehož součástí je garáž,
- garáže na pozemku p.č. 2999/2,
- pozemku p.č. 2999/11, jehož součástí je garáž,
- pozemku p.č. 2999/12, jehož součástí je garáž ev.č. 997,
- pozemku p.č. 2999/13, jehož součástí je garáž,
- pozemku p.č. 2999/14,
- pozemku p.č. 2999/19, jehož součástí je garáž a
- pozemku p.č. 5630, jehož součástí je garáž ev.č. 1373 v k.ú. Chomutov I
v rozsahu dle GP č. 6595-10/2020 ze celkovou cenu stanovenou dle ZP č. 883-20/20 ve výši
10.965,- Kč + DPH.

Usnesení RaMěst č. 520/20 z 23. 6. 2020
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
bezúplatný převod pozemku p.č. 4158/39 o výměře 22 m2 v k.ú. Chomutov I do vlastnictví 
Družstva pro výstavbu a správu garáží Chomutov, Mostecká 39, 43001 Chomutov, IČ 00055565.

Usnesení RaMěst č. 521/20 z 23. 6. 2020
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
prodej pozemku p.č. 1767/9 o výměře 327 m2 dle GP č. 6548-66/2019 v k.ú. Chomutov I za cenu 
dle ZP č. 2052-042/2020 ve výši 145.550,- Kč do vlastnictví společnosti MALTOP – EKO s.r.o., 
Místo 75, PSČ 431 58, IČO 28258410 a dále
s c h v á l i t
výkup pozemku p.č. 1767/12 o výměře 9 m2 v k.ú. Chomutov I za cenu dle ZP č. 2052-042/2020 ve 
výši 4.010,- Kč z vlastnictví společnosti MALTOP – EKO s.r.o., Místo 75, PSČ 431 58, IČO 
28258410 do vlastnictví statutárního města Chomutova a dále
n e s c h v á l i t
prodej části pozemku p.č. 1767/1 o výměře cca 100 m2 v k.ú. Chomutov I do vlastnictví manželů 
******************************************************** z důvodu již realizovaného 
prodeje funkčně souvisejícího pozemku k domu ve vlastnictví žadatelů v roce 2013.

Usnesení RaMěst č. 522/20 z 23. 6. 2020
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

revokuje

 usnesení č. 267/20 ze dne 30.3.2020 a

doporučuje ZSMCH

8



s c h v á l i t
prodej pozemků p.č. 4160/1 o výměře 1.521 m2, 4162 o výměře 334 m2, 4163/1 o výměře 3.193 
m2 v k.ú. Chomutov II, dle podmínek důvodové zprávy za kupní cenu dle ZP č. 2016-006/2020 ve 
výši 1.867.760,- + DPH se společností SEA - Chomutov, s.r.o., Tovární 5534, Chomutov, IČ 
25048627.

Usnesení RaMěst č. 523/20 z 23. 6. 2020
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
prodej pozemků p.č. 717 o výměře 26.600 m2, 770 o výměře 2.581 m2, 782 o výměře 51.344 m2 a 
789 o výměře 536 m2 vše k.ú. Hrušovany u Chomutova za celkovou kupní cenu nabídnutou ve 
VVŘ ve výši 2.713.791,- Kč + náklady za zhotovení znaleckého posudku ve výši 3.000,- Kč do 
vlastnictví společnosti AGROCOM HRUŠOVANY spol. s r.o., Lažany 7, 430 01 Hrušovany, IČ 
40230091.

Usnesení RaMěst č. 524/20 z 23. 6. 2020
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

n e s c h v á l i t
prodej pozemku 1950/1 a části pozemků p. č. 1869/2, 32012 a 1869/1 v k.ú. Chomutov II do 
vlastnictví *********************************************************************.

Usnesení RaMěst č. 525/20 z 23. 6. 2020
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
prodej pozemku p.č. 3575/6 o výměře 278 m2 dle GP č. 6593-15/2020 v k.ú. Chomutov I za cenu 
ve
výši 97.300,- Kč do vlastnictví Společenství vlastníků jednotek Edisonova 3444, Chomutov dle
podmínek důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 526/20 z 23. 6. 2020
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

n e s c h v á l i t
prodej pozemku p.č. 6125/222 o výměře 332 m2 a pozemku p.č. 6125/223 o výměře 2234 m2 dle

9



GP č. 6322-6/2018 tj. o celkové výměře 2566 m2 v k.ú. Chomutov I za nabídnutou cenu ve výši
3,400.000,-Kč vč. ceny za vytyčení pozemků, vyhotovení geometrického plánu a vyhotovení
znaleckého posudku ve výši 11.700,-Kč tj. za cenu celkem 3,411.700,-Kč do vlastnictví
společnosti RoBiN OIL s.r.o., IČ 49823574, Libušina 172, Dubí, Kladno 27203 a

doporučuje ZSMCH

n e s c h v á l i t
prodej pozemku p.č. 6125/222 o výměře 332 m2 a pozemku p.č. 6125/223 o výměře 2234 m2 dle
GP č. 6322-6/2018 tj. o celkové výměře 2566 m2 v k.ú. Chomutov I za nabídnutou cenu ve výši
6,180.000,-Kč vč. ceny za vytyčení pozemků, vyhotovení geometrického plánu a vyhotovení
znaleckého posudku ve výši 11.700,-Kč tj. za cenu celkem 6,191.700,-Kč do vlastnictví
společnosti RoBiN OIL s.r.o., IČ 49823574, Libušina 172, Dubí, Kladno 27203.

Usnesení RaMěst č. 527/20 z 23. 6. 2020
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti 
inženýrské sítě – práva vést vodovodní řad, provozovat a udržovat přes část pozemku p.č. 3172/165 
v k.ú. Chomutov II, který je vlastnictvím statutárního města Chomutova a to ve prospěch pozemku 
p.č. 3172/163 ve vlastnictví manželů 
************************************************************************, při 
splnění podmínek důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 528/20 z 23. 6. 2020
Pronájem nemovitostí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o výpůjčce č. o201500278 uzavřené dne 4. 1. 2016 se společností 
K srdci klíč, o.p.s., IČ 27000222, se sídlem U Jezera 1, Dolní Jiřetín, 434 01 Horní Jiřetín, který 
bude řešit rozšíření předmětu výpůjčky dle důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 529/20 z 23. 6. 2020
Pronájem nemovitostí

Rada statutárního města Chomutova

svěřuje

1. odboru majetku města MMCH rozhodování o uzavření dodatků ke smlouvám o nájmu, pachtu, 
výpůjčce či jiném způsobu svěření majetku města do užívání nebo správy jiné osoby, a to pokud jde 
o vyjmutí movitých věcí z užívání či správy, jestliže bude radou města rozhodnuto o likvidaci či 
jiném způsobu vyřazení těchto věcí z majetku města, pokud není takové rozhodnutí o vyjmutí věcí z 
užívání či správy ve vyhrazené kompetenci rady nebo zastupitelstva města a za podmínky, že 
nebude měněna výše úplaty,

10



2. odboru majetku města MMCH rozhodování o uzavření dodatků ke smlouvám o nájmu, pachtu, 
výpůjčce či jiném způsobu svěření majetku do užívání nebo správy příspěvkové organizace či jiné 
právnické osoby založené nebo zřízené městem, a to pokud jde o předání dalších movitých věcí do 
užívání či správy organizace, jestliže půjde o věci/majetek pořízený městem s plánovaným využitím 
pro příslušnou organizaci nebo jinak zjevně související s předmětem její činnosti, pokud není 
takové rozhodnutí o svěření věci k užívání či správě ve vyhrazené kompetenci rady nebo 
zastupitelstva města a za podmínky, že nebude měněna výše úplaty.

Usnesení RaMěst č. 530/20 z 23. 6. 2020
Pronájem nemovitostí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

povolení komerční kulturní akce s hudební a zábavnou produkcí, konané dne 18. 7. 2020, začátek 
akce: od 19 hodin do 22.00 hodin, pro Petra Máchu, Elišky Krásnohorské 4552, Chomutov 430 03, 
IČ 666 376 43, Agentura Nordproduction, za podmínek stanovených v důvodové zprávě.

Usnesení RaMěst č. 531/20 z 23. 6. 2020
Pronájem nemovitostí - dodatek č. 1

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

výpůjčku budovy bývalých městských lázní č.p. 4757 Mánesova, Chomutov, dne 31. 7. 2020 
(předání budovy, samotné představení, úklid), společnosti HEAVEN´S GATE s.r.o., Praha 1, 
Loteránská 179/13, Hradčany, PSČ 118 00, IČ 604 67 541, za účelem realizace akrobatického 
představení skupiny Losers Cirque Company „Vzduchem“. 

Usnesení RaMěst č. 532/20 z 23. 6. 2020
Likvidace majetku

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

vyřazení a fyzickou likvidaci majetku uvedeného v důvodové zprávě.

Usnesení RaMěst č. 533/20 z 23. 6. 2020
Smlouva o zajištění spolupráce při realizaci odborné praxe studentů Vysoké školy finanční a 
správní, a.s.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy s Vysokou školou finanční a správní, a. s. se sídlem: Estonská 500/3, 101 00 
Praha 10 IČ: 04274644,

11



jejímž účelem je vzájemná spolupráce při zajištění odborné praxe studentů navazujících 
magisterských studijních programů VŠFS.

Usnesení RaMěst č. 534/20 z 23. 6. 2020
Žádost o schválení změn uzavřených nájemních smluv

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

změny v uzavřených nájemních smlouvách s těmito nájemci: 
********************************************************************************
*******.

Usnesení RaMěst č. 535/20 z 23. 6. 2020
Návrh na rozdělení hospodářského výsledku za rok 2019

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

Návrh na rozdělení hospodářského výsledku za rok 2019.

Usnesení RaMěst č. 536/20 z 23. 6. 2020
Zlepšený hospodářský výsledek za rok 2019 příspěvkové organizace zřízené Statutárním městem 
Chomutov - Městské lesy Chomutov, Hora Sv. Šebestiána 90, IČ: 46790080.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zlepšený hospodářský výsledek hospodaření příspěvkové organizace zřízené Statutárním městem 
Chomutov - Městské lesy Chomutov, Hora Sv. Šebestiána 90, IČ: 46790080 za rok 2019 a jeho 
rozdělení do peněžních fondů dle přílohy důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 537/20 z 23. 6. 2020
Schválení smlouvy o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické 
energie

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření Smlouvy č. Z_S24_12_8120067948 o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k 
dodávce elektrické energie se společností ČEZ Distribuce. a.s., IČ 24729035, se sídlem Děčín IV - 
Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín.

Usnesení RaMěst č. 538/20 z 23. 6. 2020
Schválení vítěze veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem: "Modernizace 
rozvodů NN – Náměstí 1. Máje, Chomutov"

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek výběr nejvhodnější nabídky 
společnost SITEL, spol. s r.o., Baarova 957/15, 140 00 Praha 4, IČO: 44797320, na plnění veřejné 

12



zakázky pod názvem "Modernizace rozvodů NN – Náměstí 1. Máje, Chomutov" a uzavření 
smlouvy o dílo s touto společností.

Usnesení RaMěst č. 539/20 z 23. 6. 2020
Schválení vítěze veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem: "Sanace školní 
družiny – 1.NP ZŠ Na Příkopech v Chomutově"

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek výběr nejvhodnější nabídky 
společnost READYSAN s.r.o., IČO: 03831116, na plnění veřejné zakázky pod názvem "Sanace 
školní družiny – 1.NP ZŠ Na Příkopech v Chomutově" a uzavření smlouvy o dílo s touto 
společností.

Usnesení RaMěst č. 540/20 z 23. 6. 2020
Vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce na investiční akci pod názvem 
„Rekonstrukce ul. Přísečnická, Chomutov - I. etapa - úsek 2.“

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce, v souladu s Metodickým pokynem 
RSMCH č. 011/13 - 17, pod názvem: „Rekonstrukce ul. Přísečnická, Chomutov - I. etapa - úsek 2.“

Usnesení RaMěst č. 541/20 z 23. 6. 2020
Vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pro akci "Vybudování 
polopodzemních kontejnerových stání Chomutov, sídliště Březenecká"

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pro akci "Vybudování 
polopodzemních kontejnerových stání Chomutov, sídliště Březenecká".

Usnesení RaMěst č. 542/20 z 23. 6. 2020
Schválení vyhlášení zadávacího řízení veřejné zakázky "Rekonstrukce veřejného osvětlení v ulici 
Lipská, Chomutov".

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

vyhlášení zadávacího řízení veřejné zakázky "Rekonstrukce veřejného osvětlení v ulici Lipská 
Chomutov" na základě předložené dokumentace.

Usnesení RaMěst č. 543/20 z 23. 6. 2020
Schválení "Souhlasného stanoviska města" s účastí v projektu „Chomutovsko předchází vzniku 
jednorázového nádobí“

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

13



účast SMCH v projektu „Chomutovsko předchází vzniku jednorázového nádobí“a podpis 
"Souhlasného stanoviska města".

Usnesení RaMěst č. 544/20 z 23. 6. 2020
Žádost o bezbariérový byt *************. 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

přidělení bezbariérového bytu v DPS Merkur pro pana ************************ na dobu 
neurčitou. 

Usnesení RaMěst č. 545/20 z 23. 6. 2020
Žádost o bezbariérový byt *******************.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

přidělení bezbariérového bytu v DPS Merkur pro paní **************************** na dobu 
neurčitou.

Usnesení RaMěst č. 546/20 z 23. 6. 2020
Stanovení platu ředitelce Základní školy Chomutov, Hornická 4387

Rada statutárního města Chomutova

stanovuje

v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, nařízením 
vlády č. 341/2017
Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších 
předpisů, a nařízením
vlády č. 222/2010 Sb., o katalogu prací ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších 
předpisů, s účinností od
1. 8. 2020 plat Mgr. Ivaně Dudkové, ředitelce Základní školy Chomutov, Hornická 4387, podle 
přílohy č. 1
důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 547/20 z 23. 6. 2020
Úprava č. 2 odpisového plánu Základní školy Chomutov, Akademika Heyrovskéhoo 4539, 
IČ46789758 na rok 2020 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

úpravu č. 2 odpisového plánu Základní školy Chomutov, Akademika Heyrovskéhoo 4539, 
IČ46789758 na rok 2020.

Usnesení RaMěst č. 548/20 z 23. 6. 2020
Aktualizace přílohy č. 1 zřizovacích listin základních škol

Rada statutárního města Chomutova

14



doporučuje ZSMCH

schválit
aktualizovanou Přílohu č. 1 Zřizovací listiny:
1) Základní školy Chomutov, Zahradní 5265,
2) Základní školy Chomutov, Na Příkopech 895,
3) Základní školy Chomutov, Kadaňská 2334,
4) Základní školy Chomutov, Písečná 5144,
5) Základní školy Chomutov, Hornická 4387,
6) Základní školy Chomutov, Školní 1480,
7) Základní školy Chomutov, Akademika Heyrovského 4539,
8) Základní školy Chomutov, Březenecká 4679,
9) Základní školy a Mateřské školy Chomutov, 17. listopadu 4728, příspěvkové organizace.

Usnesení RaMěst č. 549/20 z 23. 6. 2020
Revokace usnesení č. 233/20 z 16. 3. 2020 - Schvalování žádostí o dotace z programů Kultura a 
kreativita, Regionální historie a Komunitní rozvoj 2020

Rada statutárního města Chomutova

revokuje

RSMCH revokuje usnesení č. 233/20 z 16. 3. 2020 v tomto znění:
RSMCH doporučuje ZSMCH schválit poskytnutí dotace z dotačního programu Komunitní rozvoj
2020 z rozpočtu SMCH žadateli:
SPMP Pobočný spolek Asociace Pro HANDICAP, z. s., IČ 61345148, se sídlem Chomutov,
Husova 2616/62, na projekt Benefiční představení „…jsme tu s vámi…“ ve výši 36.000,- Kč a

schvaluje

poskytnutí dotace z dotačního programu Komunitní rozvoj 2020 z rozpočtu SMCH žadateli:
SPMP Pobočný spolek Asociace Pro HANDICAP, z. s., IČ 61345148, se sídlem Chomutov,
Husova 2616/62, na projekt Benefiční představení „…jsme tu s vámi…“ ve výši 36.000,- Kč.

Usnesení RaMěst č. 550/20 z 23. 6. 2020
Doplnění směrnice „Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Chomutova“ – 
změny související s pandemií koronaviru

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

1) Zrušení penalizačních poplatků v případě, že je žadatel nucen vrátit dotaci z důvodu nastalé 
situace.

2) Při rozhodování o prominutí odvodů a penále za porušení rozpočtové kázně brát ohled na 
mimořádné okolnosti spojené s pandemií koronaviru a v případě, že projekt nemohl být z tohoto 
důvodu realizován, prominout penále v plné výši a v rámci odvodů zohlednit náklady, které 
příjemce dotace prokazatelně vynaložil v rámci přípravy projektu.

Usnesení RaMěst č. 551/20 z 23. 6. 2020
Poskytnutí dotací z dotačního programu Podpora sportovních akcí a talentovaných sportovců

15



Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

udělení výjimky z článku Lhůta pro podání žádosti dotačního programu Podpora sportovních akcí a 
talentovaných sportovců v roce 2020 a poskytnutí dotace z rozpočtu města z dotačního programu 
Podpora sportovních akcí a talentovaných sportovců v roce 2020 ve výši 30.000 Kč pro žadatele 
Krasobruslařský klub Chomutov, z.s., IČO 684 35 975, se sídlem Chomutov, Mostecká 5773, na 
projekt „ Kateřina – příprava na mistrovství České republiky“;

schvaluje

udělení výjimky z článku Lhůta pro podání žádosti dotačního programu Podpora sportovních akcí a 
talentovaných sportovců v roce 2020 a poskytnutí dotace z rozpočtu města z dotačního programu 
Podpora sportovních akcí a talentovaných sportovců v roce 2020 ve výši 20.000 Kč pro žadatele 
Krasobruslařský klub Chomutov, z.s., IČO 684 35 975, se sídlem Chomutov, Mostecká 5773, na 
projekt „ Magdaléna – příprava na mistrovství České republiky“;

schvaluje

udělení výjimky z článku Lhůta pro podání žádosti dotačního programu Podpora sportovních akcí a 
talentovaných sportovců v roce 2020 a poskytnutí dotace z rozpočtu města z dotačního programu 
Podpora sportovních akcí a talentovaných sportovců v roce 2020 ve výši 30.000 Kč pro žadatelku 
Natálii Zralíkovou, nar. 21.03.2003, bytem Chomutov, Stavbařská 4529, na projekt „Šermujeme až 
na Mistrovství Evropy“;

schvaluje

poskytnutí dotace z rozpočtu města z dotačního programu Podpora sportovních akcí a talentovaných 
sportovců v roce 2020 ve výši 50.000 Kč pro žadatelku Karolínu Bechyňovou, nar. 06.02.2004, 
bytem Chomutov, Roháčova 2880/45, na projekt „Karolína – Evropa a svět 2021, olympijská 
kvalifikace Tokyo 2020 v šermu šavlí“;

schvaluje

poskytnutí dotace z rozpočtu města z dotačního programu Podpora sportovních akcí a talentovaných 
sportovců v roce 2020 ve výši 15.000 Kč pro žadatele VEKI Boxerský klub Chomutov z.s., IČO 
079 60 158, se sídlem Chomutov, Kyjická 4772, na projekt „Účast talentovaných sportovců na 
Mistrovství ČR Kadetů v Třeboni“;

schvaluje

poskytnutí dotace z rozpočtu města z dotačního programu Podpora sportovních akcí a talentovaných 
sportovců v roce 2020 ve výši 15.000 Kč pro žadatele VEKI Boxerský klub Chomutov z.s., IČO 
079 60 158, se sídlem Chomutov, Kyjická 4772, na projekt „Účast talentovaných sportovců na 
Mistrovství ČR Školní mládeže v České Kamenici“;

schvaluje

poskytnutí dotace z rozpočtu města z dotačního programu Podpora sportovních akcí a talentovaných 
sportovců v roce 2020 ve výši 50.000 pro žadatele Tiger Fight Club, z.s., IČO 052 93 910, se sídlem 
Chomutov, Šafaříkova 2242, na projekt „Mistrovství České republiky v Allkampf Jitsu 2020“;

neschvaluje

poskytnutí dotace z rozpočtu města z dotačního programu Podpora sportovních akcí a talentovaných 
sportovců v roce 2020 ve výši 6.500 Kč pro žadatele Mgr. Jan Váňa, nar. 28.06.1992, bytem 
Poděbrady, Sportovní 158, na projekt „Sportovní den mládeže s TAJV v Chomutově“.

16



JUDr. Marek Hrabáč David Dinda
primátor statutárního města Chomutova náměstek primátora statutárního města 

Chomutova

17


